
Smlouva o zajištěni vzdělávacích kurzů č. INO/82/04/002184/2022

Smluvní strany

a

(dále jen „Poskytovatel")

uzavírají na základě veřejné zakázky č. 13992 níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o zajištění vzdělávacích kurzů

(dále jen „smlouva")

Předmět smlouvyI-

1.

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva") mezi smluvními stranami:

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

lil llllllllllllllllllllllllllllllllllll 
MHMPXPJ5YMNX

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1 
00064581
CZ00064581
|tx*rfX>u řízením odboru UKOlrnch věcí
Ppfflanka^K^^^^^-
110007-5157998/6000

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Provaznická 425/16, 350 02 Cheb 
27966119
CZ27966119

Komerčn. banka, a. s.
78-2284840237/0100

Hlavní město Praha
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupené:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
(dále jen „Objednatel")

bfz o.p.s.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení: 
č. účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 107.

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit vzdělávací kurzy v rámci projektu 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662 Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují 
intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. 
m. Praze (dále jen „Projekt") financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále 
jen „OPZ") z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky, a to v rozsahu dle 
této Smlouvy a souvisejících příloh, a závazek Objednatele za řádné plnění zaplatit Poskytovateli 
cenu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2. Předmětem smlouvy je tedy zajištění vzdělávacích kurzů uvedených v bodě 3 tohoto odstavce, 
a to v rozsahu následujících činností:



3. Jedná se o zajištěni následujících kurzů:

Název kurzu Místa konání

Mapa 8 Zvíkovec1

8 1

4.

Doba plněníII.

1.

Kurzy budou realizovány od nabytí účinnosti smlouvy do 31. 12. 2022.2.

2

Kurzy budou realizovány v souladu s pravidly Operačního programu Zaměstnanost, dostupných na 
webových stránkách www.esfcr.cz včetně povinné publicity.

Do 30 dní od nabytí právoplatnosti smlouvy dodá poskytovatel objednateli k odsouhlasení přehled 
konkrétních termínů konání kurzů.

Podpora 
změny a 
motivace 
klientů

A2019/1264-
SP/PC/PP/VP

A2019/0255-
SP/PC

Počet 
vyučovacích 
hodin

Horní 
Poustevna

Zajištění prostor pro vzdělávání, občerstveni, popř. stravné účastníků vzdělávání, technického 
vybavení (dataprojektor, flip chart) není předmětem veřejné zakázky a bude zajištěno 
objednatelem, resp. poskytovatelem sociálních služeb, v prostorách, kterého se kurz bude 
konat.

Číslo 
akreditace 
MPSV

Počet 
opakování 
kurzu

Název dílčí 
části VZ

Myšlenkové 
mapy
v individuálním 
plánování
v sociálních 
službách_______
Motivace a 
aktivizace 
uživatele 
sociálních služeb 
(úvod do 
problematiky)

a) realizace kurzu včetně veškerých aktivit souvisejících s organizačním zajištěním kurzu a jeho 
jednotlivých běhů,

b) aktivní spolupráce s pověřenými osobami objednatele,

c) zajištění kompletních tištěných studijních materiálů pro účastníky kurzu,

d) vyhodnoceni každého jednotlivého běhu kurzu dle požadavků objednatele,

e) vyhotovení a předání osvědčení o úspěšném ukončeni kurzu jeho účastníkům,

f) zpracování závěrečného (evaluačního) dotazníku pro účastníky kurzu (resp. každého 
jednotlivého běhu) k obsahu a formě absolvovaného kurzu a jeho předložení účastníkům 
kurzu k vyplnění,

g) předloženi dokumentů a podkladů vztahujících se ke kurzu objednateli, a to po ukončení 
každého běhu kurzu.

http://www.esfcr.cz


III. Povinnosti Poskytovatele

3.

5.

7.

Povinnosti ObjednateleIV.

3

10. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost, neúplnost nebo protiprávnost 
jeho pokynů, přijatých opatření nebo poskytnutých dokladů, a to bez zbytečného odkladu poté, 
co danou skutečnost zjistí;

11. Poskytovatel je povinen chránit informace Objednatele (ať již mu byly svěřeny do užívání 
nebo je od Objednatele získal či získá) a být plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho činnosti 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobi-li zpracovatel při prováděni prací škodu z úniku 
informací, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí Objednateli či třetím osobám, 
bude zodpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnuti náhrady cestou 
pojistného plnění z příslušné pojistky zpracovatelem tím není dotčeno;

12. Poskytovatel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům Objednatele a pověřeným 
zaměstnancům třetích osob průběžné sledování realizace předmětu smlouvy;

1. Poskytovatel je povinen postupovat při zařizování záležitostí podle této smlouvy s odbornou péčí.

2. Za kvalitu vzdělávacích akcí odpovídá poskytovatel.

Poskytovatel je povinen vykonávat příslušné činnosti podle pokynů Objednatele a v souladu 
s jeho zájmy. Právní předpisy, kterými je Poskytovatel vázán při plnění předmětu smlouvy 
jsou především zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další právní 
předpisy, které se vztahují k plnění předmětu smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen informovat průběžně Objednatele o zásadních skutečnostech souvisejících 
s plněním předmětu smlouvy;

1. Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost, 
kterou bude Poskytovatel potřebovat k zajištěni vzdělávacích kurzů dle článku I. této smlouvy.

Poskytovatel je zavázán povinností umožnit osobám zastupujícím Objednatele a dalším 
oprávněným osobám k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění hrazeno, provést kontrolu 
dokladů souvisejících se zajištěním vzdělávacích kurzů, a to po dobu danou právními předpisy 
k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).

6. Poskytovatel je povinen mít uskutečněné výdaje zaznamenány na svých účtech, výdaje 
musí být identifikovatelné a musí být doložítelné originály účetních dokladů ve smyslu § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném zněni, resp. originály jiných dokladů ekvivalentní průkazní 
hodnoty musí být označeny názvem a číslem projektu.

Poskytovatel souhlasí s využíváním údajů o Poskytovateli a jeho plnění Objednatelem 
v informačních systémech s údaji fyzických a právnických osob za účelem administrace prostředků 
z rozpočtu EU;

8. Poskytovatel je povinen provádět informační a komunikační opatřeni v souladu s pravidly 
uvedenými v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost, dostupných na webových stránkách www.esfcr.cz (např. uvádět povinná loga EU 
aOPZ)

9. Poskytovatel bude předkládat Objednateli k proplacení faktury, které obsahují název 
a číslo projektu.

http://www.esfcr.cz


Povinnost mlčenlivostiV.

1.

3.

Vlastnické právo a právo duševního vlastnictvíVI.

1.

Vlastnické právo k nehmotným statkům přechází na Objednatele dnem jejich převzetí.2.

3.

Záruka za jakostVII.

1.

Poskytovatel odpovídá za vady plnění nebo jeho jednotlivé části zjištěné při jeho předaní.2.

Poskytovatel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu bez zbytečných průtahů.3.

4

Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s plněním předmětu smlouvy přijdou jeho pověření 
pracovnici do styku s osobními údaji ve smyslu Nařízeni (EU) 2016/679 (obecné nařizení o ochraně 
osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon.

Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování plnění dle teto smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského 
a práv průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým třetím 
osobám odpovědný výhradně Poskytovatel.

Poskytovatel odpovídá za to, že školení nebo jeho jednotlivé části mají vlastnosti stanovené 
smlouvou a jejími přílohami, výzvou k podáni nabídek a nabídkou Poskytovatele podanou 
ve veřejné zakázce malého rozsahu.

případě, je-li součásti plném nehmotný statek, 
121/2000 Sb., o

Poskytovatel bere na vědomí, ze veškere informace získané pří plnění předmětu Smlouvy (zejména 
informace o Objednateli, jeho činnosti, jeho zaměstnancích či partnerech, o klientech využívajících 
služby apod.) nebo v souvislosti s touto Smlouvou, jsou považovány za informace důvěrné. 
To neplatí, jde-li o informace veřejně přístupné nebo o informace, které je nutno poskytnout třetí 
osobé v rámci řádného plnění Smlouvy, nebo o plnění informační povinnosti dle zákona 
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vězněni pozdějších předpisů. Poskytovatel 
se zavazuje, že takové informace uchová v tajnosti a nezpřístupní je bez souhlasu Objednatele 
třetím osobám, ani je nepoužije ve prospěch svůj nebo třetích osob jiným způsobem, nežli stanoví 
tato Smlouva, pokud mu zveřejněni Či odtajněni nebudou výslovně ukládat právní předpisy 
či pravomocné rozhodnutí soudu čí správního orgánu.

zavazuje během plněni předmětu Smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. 

Poskytovatel se zejména zavazuje, že získané informace neposkytne třetím osobám, neumožní 
třetím osobám tyto informace získat, ani je nevyužije pro svou potřebu. Současně se Poskytovatel 
zavazuje, že přijme taková opatření, která znemožní únik informaci ke třetim osobám v souvislosti 
s jeho činnostmi v této Smlouvě popsanými či touto Smlouvou předpokládanými. Bez ohledu 
na ustanovení předchozí véty, Poskytovatel odpovídá za únik informací způsobený 
jeho zaměstnanci čí osobami, jež jsou se Poskytovatelem v jakémkoliv smluvním čí jiném vztahu.

Tento článek smlouvy se uplatni v
jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel se 
skutečnostech,



Cena (odměna) a platební podmínkyVlil.

1.

2.

3.

4.

5.

6. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.

a) identifikací této Smlouvy,

b) rozsah a předmět plnění,

Porušení smluvních povinnostíIX.

1.

2.

3.

4.

5

Pokud Poskytovatel nezajisti vzdělávací kurzy v termínech stanovených v článku II. této smlouvy, a 
nedohodnou-li se strany písemně na termínu pozdějším, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výší 
1.000.- Kč za každý započatý den prodlení.

V případě prokazatelného porušení povinností Poskytovatele k zachování mlčenlivosti podle 
čl. V této smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- KČ 
(slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ.

Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případe, ze jde o porušeni povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
Nahrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušly zisk.

Splatnost jednotlivých faktur je sjednána na 30 kalendářních dnu a počíná běžet od data doručení 
faktury Objednateli (poštou, osobně nebo elektronicky k rukám oprávněné osoby Objednatele 
uvedené v této Smlouvě).

Uvedená cena v KČ bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a neprekročitelnou za plnění v rozsahu 
dle této Smlouvy.

Smluvní strany si dohodly následující podmínky hrazení Celkové ceny: cena bude hrazena 
po uskutečněni jednotlivých běhu jednotlivých kurzu.

Výše ceny uvedená na faktuře musí být členěna na výší ceny v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a výší 
ceny v Kč včetně DPH. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona 
o dani z přidané hodnoty v platném znění a dále také:

c) text „Tento daňový doklad je hrazen z Operačního programu Zaměstnanost v rámci projektu 
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662 „Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují 
intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posíleni kapacit péče v hl. 
m. Praze".

Cena za objednatelem požadovaná plnění dle této smlouvy činí 30093,21 Kč (slovy 
třicettisícdevadesáttri korun a dvacetjedna haléřů českých) bez DPH, což Činí 30093,21 KČ (slovy 
třicettísícdevadesáttrí korun a dvacetjedna haléřů českých) bez včetně DPH (dále jen „Celková 
cena")

Výše uvedená cena zahrnuje služby, dodávky čí jíně činnosti, které v této Smlouvě nejsou výslovně 
uvedeny a které jsou však nezbytné pro řádné plnění dle požadavků Objednatele, včetně všech 
rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky a všech vedlejších nákladů jako 
jsou napr. poplatky, inflační vlivy, náklady na dopravu a cestovné lektora/ů, tisk a jakékoliv další 
výdaje, jsou-li nutné pro řádné, úplné a kvalitní plněni zakázky. Cena neobsahuje náklady 
na zajištění vzdělávacích prostor a občerstvení pro účastníky vzdělávání.

Pokud Objednatel neuhradí ve stanovené lhůtě splatnosti fakturu, kterou Poskytovatel vystaví 
podle podmínek této smlouvy, Je Objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné Částky za každý den prodlení.



Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvyX.

1.

2.

3.

Ostatní ujednáníXI.

1.

2.

3.

Závěrečná ustanoveníXII.

1.

2.

3.

4.

5.

6

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět í bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta je čtrnáct (14) kalendářních dní a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědí 
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena do pěti (5) dnu 
od jejího odeslání doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou.

Objednatel je oprávněn udílet poskytovateli pokyny související s prováděním činnosti dle smlouvy 
a poskytovatel je povinen se jimi řídit.

Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o stranách smlouvy, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost pří výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní rád), ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouvaje sjednána na dobu určitou, a to do řádného a úplného zajištění vzdělávacích kurzů. 
Po řádném zajištění vzdělávacích kurzů a zaplacení ceny vzdělávacích kurzů smlouva zaniká, neboť 
je její účel splněn.

Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona Č. 89/2012 5b., občanský zákoník, v platném znění, a uděluji svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany vyslovují souhlas 
s poskytnutím informací o této Smlouvě v rozsahu ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

Poskytovatel o sobě prohlašuje, že je v právním vztahu vůči Objednateli osobou odborně 
vykonávající činnost podle této smlouvy ve smyslu § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 5b., občanský 
zákoník, v platném znění, a bude jednat s řádnou odbornou péči.

Smluvní strany smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 5b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

Odstoupeni od této smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, 
kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení 
bylo doručeno do pěti (5) kalendářních dnů od Jeho odeslání doporučenou poštovní zásilkou 
s dodejkou.

Poskytovatel prohlašuje, ze je osobou oprávněnou a způsobilou k poskytováni předmětu této 
smlouvy včetně výstupů v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Smluvní strany jsou oprávněny od teto smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti 
odstoupeni zůstává odstoupením nedotčeno.



Příloha č. 1: Nabídková cena

11. Kontaktní osoby za Objednatele a Poskytovatele:

Fc:;-.yl 11? i|.? ia-.- ly-iTa-tn ■' ? ■ i a

Objednatel stanovuje jako kontaktní osobu

Podpisy smluvních stranXIII.

Za Objednatele Za Poskytovatele

Funkce: ředitel společnosti

7

pověřena řízením odboru sociálních věcí
Magistrátu hlavního města Prahy

6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a vzestupnou číselnou řadou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

8. Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojeni platného zaručeného elektronického podpisu dle 
zákona Č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru"), oběma Smluvními 
stranami (poslední z nich). Tímto dnem jsou její účastníci svými právními jednáními vázáni. 
Účinnosti smlouva nabývá jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

10. Smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících 
důvěru, a určily, že tímto způsobem uzavřely smlouvu.

1. Poskytovatel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, 
vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

2. Osoby podepisující smlouvu prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním jednáním v rozsahu 
této smlouvy a jsou oprávněné tuto smlouvu podepsat.



Příloha Smlouvy č. 1 Nabídková cena

Nabídková cena

Číslo Název dílčí části VZ Název kurzu DPH

4. Mapa 0

Podpora změny a motivace klientů7. 13771,83 0 13771,83

Cena celkem 30093,21 30093,21

1

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA 
PRA G

Cena za celkový 
počet běhu 
(v Kč bez DPH)
16321,38

Cena za celkový 
počet běhů 
(v Kč s DPH)
16321,38Myšlenkové mapy v individuálním 

plánování v sociálních službách 

Motivace a aktivizace uživatele sociálních 
služeb (úvod do problematiky)


